ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 832/2019

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto
Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de
Itajaí, Com cópia à Coordenadoria de Trânsito Municipal – CODETRAN, solicitando para que
sejam realizados estudos a fim de se implementar redutores de velocidade na rua Benjamim
Dagnoni, próximo á Escola de Campo Unificado , Bairro- Rio do Meio

JUSTIFICATIVA:

Solicitação da comunidade que relata grande fuxo de veículos nesta via com dificuldades na
locomoção dos alunos

SALA DAS SESSÕES, EM 13 DE MARÇO DE 2019

MARCELO WERNER
VEREADOR - PCdoB

​